Ministério da Educação
    Universidade Federal de Santa Maria
    Editora da UFSM

EDITAL Nº 002, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026 – SELEÇÃO DE BOLSISTA
PARA A EDITORA UFSM – COMUNICAÇÃO

A Editora da Universidade Federal de Santa Maria torna público o resultado da

seleção de bolsista:

Classificação:

1) Talita Nascimento Lubeck – Relações internacionais

2) Noah Benjamin Hoppe – Relações públicas

3) Esther Souza da Silva Ilha – Produção editorial

Santa Maria, 24 de fevereiro de 2026.

Enéias Tavares
Diretor da Editora UFSM